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ВЕДОМОСТЬ РАБОЧИХ ЧЕРТЕЖЕЙ ОСНОВНОГО КОМПЛЕКТА

Общие данные

Наименование
Общие данные
Архитектура контроллера УТ322.392
Размещение элементов на плате контроллера
Схема подключения внешних проводок на ТП с тепловыми датчиками
Схема подключения внешних проводок на ТП с дымовыми датчиками
Чертежи габаритов и маркировка разъемов контроллера в корпусе
Вариант подключения высоковольтного выключателя
Расшифровка соединительных колодок
Спецификация

Примечание
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GPRS/3G модем
Дисплей состояния и 

настройки

Кнопки управления

Антенна GSM

Блок питания
С системой 

бесперебойного 
питанияАКБ

220 Вольт

Телесигнализация

Система контроля 
доступа

Touch-Memory

Считыватель 
ключей

Датчик 1 Датчик 7

Архитектура контроллера 
УТ322.392

Телеуправление

Устройство 1 Устройство 3

Система 
измерения 
температуры

Датчик 1 – 
УТ322.ТЕРМО

Датчик 2 – 
УТ322.ТЕРМО

Система контроля 
электросчетчикаСчетчик 

электроэнергии
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Кнопки управления

Сим-держатель

АК
Б

GSM
Антенна (XS2)

XS1

Блок 
питания

Размещение элементов на плате 
контроллера

1 2 3 4 5 6 7 8

Дисплей 1 X 16

XS
3

1
2

3
4

5
6

7
8

XS
4

1
2

3
4

5
6

7
8
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Схема подключения внешних 
проводок на ТП с тепловыми 

датчиками

1

2

Геркон

Геркон

Блок

УТ322.392

Автомат 2-ух полюсной

Считыватель ключей

Антенна GSM

ИО102

ИП103

Темп-1, Темп-2

Назначение 

Контроллер управления объектом ТП

Автомат 220 Вольт 2-ух полюсной (фаза, ноль)

Считыватель ключей системы контроля доступа

Внешняя антенна ANTEY На жестком крепеже-скобе

Охранные датчиики “Сухой контакт” соединены последовательно

Тепловые противопожарные датчики “Сухой контакт” соединены последовательно

Температурные датчики

1

2

220В

220В

Контроллер УТ322.392

1

2

220В

220В

Автомат 2-ух 
полюсной

1

2

Сеть 
220 
Вольт

8

7

DALLAS

GND

6+СВ.Диод

1

2

DALLAS

GND

3

4

+СВ.Диод

- СВ.Диод

Считыватель 
ключей

1

2

АНТ

GND

Антенна GSM

1

2

АНТ

GND

5

4

ТC1

ТС1/ТC,2

3ТC2

ИО102

1

2

Геркон

Геркон

ИО102

1

2

Геркон

Геркон

ИП103

1

2

Геркон

Геркон

ИП103

АН
Т

XS1

XS3

XS
3

8

7

XS2

2

1
+
-

УТ322.ТЕРМО

2

1
+
-

1

2

RS485(A)

RS485(B)

2

1

RS485 (A)

RS485 (B)

Счетчик 
электроэнергии

XS4

УТ322.ТЕРМО



И
нв
. №

 п
од

п.
По

дп
. и

 д
ат

а
Вз
ам

 и
нв
. №

Проверил

Разработ. Стадия Лист Листов

Р

Изм. Кол. Лист № док. Подпись Дата

Система контроля ТП  УТ322.392
Менеджер

Т.контроль

Н.контроль

Утвердил

Коневских

Лундовских

Система контроля ТП

194/1395‐ИД

2

1

ИП212-105

4

3

2

1

ИП212-105

4

3

R 4,7 кОм

Схема подключения внешних 
проводок на ТП с дымовыми 

датчиками

1

2

Геркон

Геркон

1

2

220В

220В

Контроллер УТ322.392

1

2

220В

220В

Автомат 2-ух 
полюсной

1

2

Сеть 
220 
Вольт

8

7

DALLAS

GND

6+СВ.Диод

1

2

DALLAS

GND

3

4

+СВ.Диод

- СВ.Диод

Считыватель 
ключей

1

2

АНТ

GND

Антенна GSM

1

2

АНТ

GND

5

4

ТC1

ТС1/ТC2

3ТC2

ИО102

1

2

Геркон

Геркон

ИО102

АН
Т

XS1

XS3

XS
3

8

7

XS2

2
1

+
-

УТ322.ТЕРМО

2
1

+
-

1

2

RS485(A)

RS485(B)

2

1

RS485 (A)

RS485 (B)

Счетчик 
электроэнергии

XS4

УТ322.ТЕРМО

Блок

УТ322.392

Автомат 2-ух полюсной

Считыватель ключей

Антенна GSM

ИО102

ИП212-105

Темп-1, Темп-2

Назначение 

Контроллер управления объектом ТП

Автомат 220 Вольт 2-ух полюсной (фаза, ноль)

Считыватель ключей системы контроля доступа

Внешняя антенна ANTEY На жестком крепеже-скобе

Охранные датчиики “Сухой контакт” соединены последовательно

Тепловые противопожарные датчики “Сухой контакт” соединены последовательно

Температурные датчики
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Контроллер
УТ322.397

Изготовитель: ООО Урал Телеком-ИК
Адрес: Г.Пермь, ул.Пермская, д.8
Шифр изделия: УТ322.392 (Ver 7)
Шифр прошивки: УТ322.МЭК104
Телефон: 8(342) 212-00-40
E-mail: utperm@yandex.ru
Серийный номер ______________

Фронт

Тыл

Низ

XS1

Чертежи габаритов и 
маркировка разъемов контроллера 

в корпусе

ТУ1220В

1

Антенна

УТ322.392

ТУ2 ТУ3

2 3 4 5 6 7 8XS2

ТС 48

7 ТС 4,5
ТС 56

5 ТС 6

ТС 7
4

3

ТС 6,7

RS485(A)2

1 RS485(B)

Сч-18

7 Сч-2
Сч-36

5 ТС 1

ТС 2
4

3

ТС 1,2

2

1
ТС 3
ТС 3

XS3
XS4
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Контроллер
УТ322.397

УТ322.392

Разъем N Пина Назначение

XS1

3

4

5

6

7

8

ТУ (Включ) - Релейных выход

ТУ (Включ)  - Релейных выход

ТУ  (Выкл) - Релейных выход

ТУ (Выкл) - Релейных выход

ТУ (Блокир.) - Релейных выход

ТУ (Блокир.) - Релейных выход

XS3

8 ТС4 – Положение выключателя

7 ТС4, ТС5 - Общий

6

5

4

3

ТС5 - АПВ

ТС6 - Ошибка

ТС6, ТС7 - Общий

ТС7 - Телесингализация

Разъем N Пина Назначение

ТУ - 
включение

ТУ - 
выключение

ТУ - 
блокировка

ТС - 
положение
ТС - АПВ

ТС - 
Ошибка

Вариант подключения 
высоковольтного выключателя
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Контроллер
УТ322.397

УТ322.392

Разъем N Пина Назначение

XS1

1 Питание 220 Вольт

2 Питание 220 Вольт

3

4

5

6

7

8

Релейных выход 1

Релейных выход 1

Релейных выход 2

Релейных выход 2

Релейных выход 3

Релейных выход 3

XS3

8 Считыватель

7 Считываетль

6

5

4

3

2

1

Считыватель

ТС1 - Телесингализация

ТС1, ТС2 - Общий

ТС2 - Телесингализация

ТС3 - Телесингализация

ТС3 - Телесингализация

Разъем N Пина Назначение

XS3

8 ТС4 - Телесингализация

7 ТС4, ТС5 - Общий

6

5

4

3

2

1

ТС5 - Телесингализация

ТС6 - Телесингализация

ТС6, ТС7 - Общий

ТС7 - Телесингализация

RS485 (A)

RS485 (B)

Разъем N Пина Назначение

Расшифровка соединительных колодок
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5

ООО Евромобайл

Завод‐изготовитель

1

3

4

Позиция

5

7

2

Антенна GSM С разъемом SMA‐male, Кабель RG58/U – 3 метра

Наименование и техническая характеристика

Ключ Touch Memory

Извещатель магнитоконтактный охранный

3

Antey 924

Тип, марка, 
обозначение 

документа, опросного 
листа

DS‐1990С‐F5+

ИО-102-20/А2П 

4

Код оборудования, 
изделия, 

материала

6

Шт.

Единица 
измерения

Шт.

Шт.

7

Кол-во

8

Масса 
единицы

9

Примечание

1

2

4

ООО Випакс

ООО 
«Магнитоконтакт»

Считыватель ключей Touch Memory  накладной со светодиодом cp‐z‐2l ООО Випакс Шт. 1

3. Датчики

ООО Урал Телеком‐ИК2 Программная прошивка контроллера  УТ322.МЭК104 Шт. 1

ООО Урал Телеком‐ИК1 Измерительный контроллер охраны ТП УТ322.392 Шт. 1

1. Оборудование измерительное

2.Дополнительное оборудование

8 Извещатель тепловой охранный ИП‐103‐5/1‐A3 Шт. 2ООО 
«Магнитоконтакт»

6 Автомат 2‐ух полюсной ИЕК 2А Шт. 1ЗАО Электроизделия

9 Датчик температурный ‐50 ..+50 1‐WIRE УТ322.TЕРМО

Спецификация

ООО Урал Телеком‐ИК Шт. 2


